15-02-2024 12:12:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Trata-se de um novo empreendimento imobiliário que se encontra desprovido de atendimento de linha de
transporte coletivo , sendo que as linhas que passam mais próximo são A-324 e B-909, cerca de mais de 500m do
condomínio, e operam em intervalos muito grandes. Já que inúmeros cidadãos moradores do condomínio supracitado
irão utilizar o transporte coletivo, solicita-se a instalação de um ponto de ônibus mais próximo e que opere em intervalos
menores.

solicitação para instalação de ponto de ônibus próximo ao Residencial New Quality, que fica no Bairro Jardim
Inconfidência na Rua Renato de Oliveira Gama nº 245, próximo ao Camaru.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 16-02-2018

JARDIM INCONFIDÊNCIA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PONTO DE ÔNIBUS - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / MUDANÇA DE LOCAL Nº 1257/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total